REGLAMENTO CARRERA: “ES 10 DE LLUCMAJOR”
- Recorrido carrera 1,2K
- Recorrido carrera 10K
Artículo 1: El Club D’Atletisme S’Arenal-Llucmajor, Club Natació Llucmajor (secció triatlón) Club
Esportiu ROVELLATS y en colaboración con el Ayuntamiento de Llucmajor organizan la cursa “ES
10 DE LLUCMAJOR”, el domingo día 10 d'octubre de 2022. Esta carrera consta de una prueba de
1,2K para los más pequeños (Salida desde el “Passeig Jaume III”, llegada a “Plaça Espanya” i
tornada al “Passeig Jaume III) y de una carrera de 10K (Adjuntamos plano del recorrido).

10K será a las 11:00 horas.
Artículo 4: Las inscripciones se realizarán a través de la web https://www.elitechip.net con el
enlace a la plataforma de inscripciones. El límite de inscritos para poder participar a la carrera
de 10K será de 350 inscritos (siempre teniendo en cuenta las normas y prohibiciones nos lo
permitan) y 200 inscritos en la carrera de 1,2K. En caso que las autoridades limiten el número
de participantes por recomendación sanitaria por el covid-19, tendremos en cuenta en por
orden de inscripción,  fecha y hora. NO SE HARÁ DEVOLUCIÓN DEL DINERO a aquellos que
finalmente no puedan participar debido por ser un fin benéfico
PRECIOS DE INSCRIPCIÓN:  10€ para la carrera de 10K y 1€ para la carrera de 1,2K.
Artículo 5: Las Categorías en la RFEA son las siguientes (todas incluyen una categoría
masculina y otra femenina):
SUB18- NACIDOS EN 2005 Y 2006 (DESDE 16 Y 17 AÑOS)
SUB20- NACIDOS EN 2003 Y 2004 (DESDE LOS 18 A LOS 19 AÑOS)
SUB23- NACIDOS EN 2000,2001 Y 2002 (DESDE LOS 20 A LOS 22 AÑOS)
SENIOR- NACIDOS EN 1988 Y 1999 (DESDE LOS 23 A LOS 34 AÑOS)
MASTER35- NACIDOS ENTRE 1983 Y 1987 (DESDE LOS 35 A LOS 39AÑOS)
MASTER40- NACIDOS ENTRE 1978 Y 1982 (DESDE LOS 40 A LOS 44 AÑOS)
MASTER45- NACIDOS ENTRE 1973 Y 1977 (DESDE LOS 45 A LOS 49 AÑOS)
MASTER50- NACIDOS ENTRE 1968 Y 1972 (DESDE LOS 50 A LOS 54 AÑOS)
MASTER55- NACIDOS ENTRE 1963 Y 1967 (DESDE LOS 55 A LOS 59 AÑOS)
MASTER60- NACIDOS ENTRE 1958 Y 1962 (DESDE LOS 60 A LOS 64 AÑOS)
MASTER65- NACIDOS ENTRE 1953 Y 1957 (DESDE LOS 65 A LOS 69 AÑOS)
CATEGORÍA LOCAL
Artículo 6: Los únicos datos que la organización tendrá en cuenta a la hora de hacer las
clasificaciones de cualquier categoría serán los que el propio corredor aporte en su ficha de
inscripción.